



Warszawa, 23.11.2023

W/2023/00156/DTR-TR/MJA

Pan Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

Szanowny Panie Premierze,

Już od 6 listopada br. na drogach dojazdowych do przejść granicznych na polsko - ukraińskiej granicy w Korczowej, Dorohusku i Hrebennem odbywają się protesty polskich przewoźników drogowych, polegające na blokowaniu dróg. Przez protestujących przepuszczane są tylko pojedyncze pojazdy ciężarowe, co powoduje wytworzenie się wielokilometrowych kolejek ciężarówek oczekujących na przejazd do przejścia granicznego. Powody, z których wynika protest są znane. Znane są również postulaty protestujących.

Liberalizacja przewozów drogowych w relacji Unia Europejska – Ukraina, w postaci zniesienia zezwoleń drogowych, doprowadziła do zagrożenia bytu i funkcjonowania na tym rynku polskich przewoźników drogowych. W naszej ocenie decyzja w tej sprawie była podjęta przez Unię Europejską, w tym także polski rząd, bez przeprowadzenia stosownych analiz skutków i konsekwencji jakie zostaną poniesione przez unijnych przewoźników, a przede wszystkim polskich. Rozumiemy, że przedłużający się protest i blokady dróg dojazdowych do przejść granicznych negatywnie wpływają na relacje biznesowe i prowadzenie wymiany handlowej z Ukrainą, a przede wszystkim utrudniają dostawy ładunków humanitarnych i uzbrojenia dla walczącej z agresorem Ukrainy.

Jednak wobec wszystkich ostatnio zaistniałych okoliczności, nie możemy dłużej milczeć i zwracamy się do Pana Premiera o niezwłoczne podjęcie działań mediacyjnych i uzgodnień w celu naprawy sytuacji zarówno z Ukrainą, jak też z Unią Europejską.

Jednocześnie zwracamy uwagę na humanitarne aspekty związane z blokadą polsko – ukraińskich przejść granicznych. Po obu stronach granicy utknęli polscy i ukraińscy kierowcy pozbawieni wody do picia, posiłków, paliwa czy dostępu do punktów sanitarnych. Sytuacja tu już powoduje wzrost napięć między zdesperowanymi kierowcami oczekującymi w kolejce a uczestnikami protestu, co może doprowadzić bezpośrednio do sytuacji zagrażających ich zdrowiu i życiu.

W tej sytuacji, biorąc pod uwagę wszelkie polityczne, ekonomiczne i humanitarne aspekty, wzywamy Pana Premiera do pilnego podjęcia wszelkich możliwych działań, mających na celu rozwiązanie skomplikowanych problemów, które spowodowały protest przewoźników.

Z poważaniem,

Jan Buczek

Prezes ZMPD